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اعتراض و انتقاد مردم را به معنای زیر سؤال بردن نظام قلمداد نکنیم.
رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: اختلاس ها و وام های بی جا درد 

بزرگ جامعه بوده که موجب تزلزل در اقتصاد کشور شده است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان 
فارس، عبدالرسول قرائتی، در مراسم بزرگداشت دهه فجر در ستاد دانشگاه 
تحول  بزرگ ترین  ایران،  اسلامی  انقلاب  افزود:  فارس،  استان  نور  پیام 

خاورمیانه در 100 سال اخیر بوده است.
آن  استعمارستیزی  و  اسلامی  انقلاب  موفقیت های  کرد:  خاطرنشان  وی 
موجب شده که امروز آمریکا به عنوان بزرگ ترین ابرقدرت جهانی، از 
ایران هراس و ترس داشته باشد چراکه انقلاب اسلامی فتیله کشورهایی 
مثل آمریکا و اسرائیل را در منطقه پایین کشیده است. این استاد دانشگاه 
ابتدای انقلاب تاکنون، طعم تلخ همه تحریم ها را  اضافه کرد: اگرچه از 
چشیده ایم، ولی دشمن به خوبی می داند که انقلاب اسلامی با تحریم ها از 
آرمان های مهم خود عقب نشینی نخواهد کرد. قرائتی یادآور شد: علیرغم 
انتقاداتی که به برجام می شود، توافق هسته ای برای ما منفعت هایی مهمی 

داشت و موجب بازگشت آرامش نسبی به زندگی مردم شد.
اهمیت  به  خود  سخنان  ادامه  در  فارس  استان  نور  پیام  دانشگاه  رئیس 
پاسداری و حراست از انقلاب اسلامی تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: 
انقلاب اسلامی ایران باقدرت پیش می رود و حرکت های ایذایی نمی تواند 

سد راه این پیشرفت ها باشد.
قرائتی درعین حال افزود: مسئولین نباید به دنبال شعار دادن باشند چراکه 
مردم منتظر مشاهده وعده ها هستند. بایستی به مردم اجازه انتقاد داده شود 

و اعتراض و انتقاد آن ها را به معنای زیرسؤال بردن نظام قلمداد نکنیم.

دنبال  به  نباید  و  است  اتحاد  و  همدلی  روز  امروز  خاطرنشان کرد:  وی 
تفرقه انگیزی باشیم و به تنش ها دامن بزنیم.

وی بر حضور جامعه بزرگ دانشگاهیان پیام نور استان فارس در مراسم 
راهپیمایی روز 22 بهمن همچون سال های قبل تأکید کرد.

حجت الاسلام ثابت مسئول دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه پیام 
انقلاب اسلامی  به دلایل مهم وقوع  این مراسم،  نیز در  استان فارس  نور 
پرداخت و یادآور شد: انقلاب جمهوری اسلامی ایران در سال 57 اسلام 
را دوباره احیا کرد که امروز مفتخریم که انقلاب اسلامی مرزهای خاکی 

کشور را درنوردیده و جهانی شده است.
وی با اشاره به اهمیت دفاع از انقلاب و پیروی از ولایت اظهار داشت: 

ریشه گرفتاری های امروز کشور به ولایت گریزی عده ای برمی گردد.

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  هنری  و  ادبی  آفرینش های  کل  اداره 
نوجوانان برای آشنایی بیشتر همکاران کانونی، اعضا مراکز و اولیا تربیتی 
»سفر  کتاب  چهارفصل  برنامه ی کشوری  کتاب،  به  علاقه مندان  کلیه ی  و 

کتاب« را آغاز کرده است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش 
کانون  مدیرکل  افتخاری،  زهرا  فارس،  استان  نوجوانان  و  فکری کودکان 
فارس، با اعلام این خبر گفت: این کتاب ها ازجمله کتاب های منتشر شده 
به  نوجوان در سال 1395 هستند که  ناشران حوزه کودک و  توسط سایر 

تصویب کمیته ی بررسی و انتخاب کتاب رسیده است.
برنامه را معرفی کتاب های برگزیده ی سال  این  از اجرای  افتخاری، هدف 
1395 کمیته ی بررسی و انتخاب کتاب، ارزش نهادن به کتاب و توسعه ی 

جهت  در  کتاب خوان  مخاطبان  افزایش  همچنین  کتاب خوانی،  فرهنگ 
نقد و نظر در باب  به نهضت مطالعه ی مفید، فراهم نمودن زمینه ی  کمک 
کمیته  قبولی  کتاب های  خصوص  در  اطلاع رسانی  برگزیده،  کتاب های 
بررسی و انتخاب کتاب و آشنایی همکاران کانونی، اعضا و اولیای تربیتی با 
کتاب های برگزیده ی کشوری، ایجاد امکان خرید متمرکز در استان ها برای 
مخاطبان و اولیاء تربیتی با شناخت بیشتر از کتاب های موردنظر عنوان کرد 
و گفت: با توجه به ظرفیت های مکانی، مالی و انسانی هر مرکز، نمایشگاهی 
از کتاب های ارسال شده، در مراکز شش گانه شیراز و صدرا تشکیل می شود 
که با استفاده از شیوه های خلاق چون دور خوانی کتاب، رونمایی از کتاب، 
نقد و نظر و نمایشی برگرفته از کتاب های منتخب به استقبال کتاب ها رفته 

و کتاب ها به شیوه ای مناسب در معرض دید علاقه مندان قرار داده می شود.

برای  که  می کند  خارج  گلویش  از  صداهایی  نمی شنود،  چون  بزند  حرف  نمی تواند  حسین 
اطرافیانش نامفهوم است و همین مورد موجب نگرانی والدین او شده است اما پزشکان بیمارستان 

خلیلی شیراز گفته اند حسین با عمل کاشت حلزون شنوایی می تواند بشنود و حرف بزند.
ایرنا: چهارم بهمن 96 دو بیمار که یکی به صورت مادرزادی و دیگری درگذران زندگی و به 
به عمل  شنوایی خود،  به دست آوردن  برای  بودند  ازدست داده  را  شنوایی خود  بیماری،  دلیل 
کاشت حلزون شنوایی در بیمارستان خلیلی شیراز تن دادند که حسین کودک سه ساله یکی از 
این افراد است که والدینش در سن حدود یک سالگی این کودک متوجه ناشنوا بودن مادرزادی 

او شدند.
ایرنا گفت:  آقای صفری پدر حسین لحظاتی قبل از عمل کاشت حلزون شنوایی به خبرنگار 
ماه هاست انتظار این لحظه را می کشیم که حسین جراحی شود، ما در روستایی از توابع شهرستان 
کوار )45 کیلومتری جنوب شیراز( زندگی می کنیم و به این دلیل که تاکنون هیچ کدام از اهالی 
روستای ما ناشنوای مادرزادی نبوده اند مشکل حسین به چالشی بزرگ برای اقوام و همه ساکنین 

این روستا تبدیل شده است.
پدر حسین که نگرانی در چهره و کلامش آشکار بود گفت: به سختی هزینه های درمان حسین 
را تأمین کردم و برای اینکه هفته ای سه بار به کلاس های گفتاردرمانی و همچنین به بیمارستان 

مراجعه می کردیم خانه ای در شیراز اجاره کردم. 
صفری گفت: حدود یک سال و سه ماه است که در نوبت عمل کاشت حلزون هستیم و تاکنون 

حدود شش میلیون تومان هزینه برای تأمین پروتزها پرداخت کرده ایم.
ناامید  نباید  ناشنوا و کم شنوا دارند می گوید: خانواده ها  او خطاب به خانواده هایی که کودکان 
شوند، حسین باوجودی که یک سال و نیم از سنش می گذشت نمی توانست حرف بزند و هیچ گونه 
صدایی نداشت و خوشبختانه درحال حاضر با پشت سر گذاشتن کلاس های گفتاردرمانی برخی 
کلمات و آواها را ادا می کند و منتظر جراحی و کاشت حلزون هستیم تا بعدازآنکه شنوایی اش را 
به دست آورد با ادامه گفتاردرمانی جمله سازی و تلفظ کلمات را نیز آموزش ببیند و به زندگی 

طبیعی بازگردد.
کاشت حلزون و امیدها 

سالانه حدود هزار و 200 جراحی کاشت حلزون شنوایی در 11 مرکز کشور انجام می شود، این 
عمل از سال 1372 در ایران و از سال 82 در شیراز آغاز شد و درحال حاضر در مرکز کاشت 
حلزون بیمارستان خلیلی شیراز سالانه حدود 150 عمل از این نوع انجام می شود و در طی حدود 
14 سال که از تأسیس این مرکز در فارس می گذرد 1500 بیمار از اهالی این استان، استان های 
جنوبی کشور و حتی کشورهای همسایه و منطقه در این مرکز شنوایی خود را به دست آورده اند.
قیمت پروتزهای وارداتی و دستگاه های مربوطه برای هر فرد که نیاز به کاشت حلزون شنوایی 
دارد به صورت آزاد در ایران حدود 70 میلیون تومان است که به کمک مساعدت های هیئت امنای 
صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران این مبلغ به مبلغ شش میلیون تومان برای هر فرد کاهش یافته 

است.
رئیس کمیته علمی کاشت حلزون شنوایی ایران و رئیس مرکز کاشت حلزون شنوایی استان 
فارس در گفت وگو با خبرنگار ایرنا گفت: جراحی کاشت حلزون شنوایی در پی دوره هایی که 
تیم پزشکی فارس در داخل و خارج از کشور گذراند، در سال 82 در شیراز و با انجام دو عمل 

جراحی آغاز شد.
دکتر سید بصیر هاشمی افزود: در سال های ابتدایی شروع این عمل در استان فارس به دلیل اینکه 
پروتزهای موردنیاز این جراحی به سختی وارد کشور می شد تعداد عمل ها کم بود ولی درحال 
حاضر با بهبودی شرایط در بیمارستان خلیلی سالانه حدود 150 عمل کاشت حلزون شنوایی انجام 
می شود و مجموعاً از ابتدا تا امروز 1500 بیمار در این مرکز مورد عمل جراحی قرارگرفته و 

شنوایی خود را به دست آورده اند.
رئیس مرکز کاشت حلزون شنوایی استان فارس ضمن اشاره به اینکه مرکز فارس بعد از تهران 
به لحاظ تعداد عمل ها در جایگاه دوم کشور قرار دارد ادامه داد: کسانی که به این مرکز مراجعه 
می کنند اغلب از استان های جنوبی کشورند و جز اهالی استان فارس از کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر، هرمزگان، خوزستان و گاه از کرمان، یزد، چهارمحال و بختیاری و سیستان بلوچستان نیز 
مراجعه می کنند و حتی بیمارانی از کشورهای منطقه و حوزه خلیج فارس، عراق و افغانستان نیز 

برای درمان به این مرکز مراجعه کرده اند. 

هاشمی اظهار کرد: این عمل معمولًا برای دو گروه بیمار انجام می شود، ابتدا کسانی که به صورت 
مادرزادی ناشنوا به دنیا می آیند و هیچ نوع سمعکی نمی تواند به آن ها کمک کند و دوم کسانی 
که در طول زندگی و بعد از زبان آموزی به دلیل حادثه، بیماری و دلایل مختلف دیگری دچار 

ناشنوایی مطلق از دو گوش می شوند.
رئیس کمیته علمی کاشت حلزون شنوایی کشور گفت:  این عمل معمولًا نتیجه خوبی دارد و 
بعد گفتار  به دست می آورد و  را  این عمل شنوایی خود  بعدازآنجام  بیمار  از گوش های  یکی 
شخص نیز محقق می شود و درمجموع نیاز شنوایی و گفتاری شخص تأمین می شود و به زندگی 

عادی بر خواهد گشت.
کاشت حلزون شنوایی چیست؟ 

رفته  شیراز  خلیلی  بیمارستان  به  حلزون  عمل کاشت  دیدن  برای  که  ایرنا  عکاس  و  خبرنگار 
بودند پس از کارهای اولیه بهداشتی و پوشیدن لباس مخصوص به همراه تیم پزشکی به مدیریت 
دکتر سید بصیر هاشمی به سمت اتاق عمل حرکت کردند که انجام عمل حدود 40 دقیقه طول 
کشید و بعدازآن نیز تست هایی انجام شد که جایگذاری پروتز و سلامت الکترودها را تائید و 

موفقیت آمیز عنوان می کرد.
کاشت حلزون شنوایی به معنای گذاشتن پروتز )وسیله ای کمکی( درون گوش داخلی فرد است 
که این وسیله همانند حلزون شنوایی واقعی،  امواج صوتی رسیده به گوش داخلی را تبدیل به 
با  فرد  به مغز می رسند و  نشانه ها  این  الکتریکی( می کند و  الکتریکی )سیگنال های  نشانه های 

دریافت این علامت ها قادر به شنیدن و درنتیجه حرف زدن می شود. 
به عبارت دیگر حلزون شنوایی نوعی وسیله کمکی برای شنیدن فرد است که درون گوش داخلی 

کار گذاشته می شود.
کامیابی در عمل 

دکتر هاشمی بعداز انجام عمل کاشت حلزون شنوایی در بیمارستان خلیلی شیراز در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا این عمل را موفقیت آمیز توصیف کرد و گفت: حدود 40 روز بعدازآنجام عمل 
جراحی کلاسیک کاشت حلزون و بهبودی و کاهش التهاب، قسمت بیرونی این دستگاه باهدف 
فرد عملًا  این کودک کار گذاشته خواهد شد که مرحله شنوایی  این عمل در گوش  تکمیل 
حاصل می شود و بعد کارهای گفتاردرمانی نیز به مدت یک سال ادامه می یابد تا فرد به صورت 

عادی صحبت کند.
البته برای بزرگ سالانی که قبلًا شنوایی و زبان آموزی داشته اند این زمان خیلی کمتر و حدود 

دو ماه طول خواهد کشید.
وی بیان کرد: سیستم دستگاه های کاشت حلزون شنوایی از فناّوری بالایی برخوردار و تنها در 

اختیار چند کشور در جهان است که بین 12 تا 15 هزار دلار قیمت دارد، در ایران سه نوع از 
این دستگاه ها که ساخت استرالیا، اتریش و آمریکاست استفاده می شود.

دستگاه ها  این  بالای  قیمت  دلیل  به  افزود:  شنوایی کشور  حلزون  کاشت  علمی  کمیته  رئیس 
تائید  ایران  سراسر  کاشت  مراکز  در  هستند  جراحی  عمل  این  انجام  شرایط  واجد  که  کسانی 
می شوند و با مساعدت هیئت امنا، این عمل با مبلغی بسیار پایین تر از قیمت واقعی و حدود شش 

میلیون تومان برای متقاضیان انجام می شود و هزینه زیادی برای افراد به دنبال ندارد.
نیاز  که  دارد  وجود  ناشنوا  فرد   1200 هزارتا  یک  حدود  در کشور  سالانه  کرد:  بیان  هاشمی 
به انجام این عمل جراحی دارند و خوشبختانه در چند سال گذشته مشکلی در خصوص تأمین 
این  تأمین  در  تاکنون  امسال  تنها  و  نداشته  وجود  جراحی  این  موردنیاز  خارجی  دستگاه های 
دستگاه ها کمی تأخیر ایجادشده که البته مسئولان وعده تأمین این دستگاه ها را داده اند، با توجه 
به غربالگری صورت گرفته اگر سالانه حدود 1200 دستگاه برای عمل جراحی کاشت حلزون 
شنوایی در ایران تأمین شود می توانیم کودکان نیازمند به انجام این جراحی را در دوره طلایی که 

یک تا دو سال است عمل کنیم.
به صورت  که  کودکانی  برای  گفت:  جراحی  عمل  این  انجام  طلایی  سن  درزمینه ی  هاشمی 
مادرزادی ناشنوا هستند سن یک تا دو سال بهترین زمان انجام جراحی کاشت حلزون شنوایی 
است، کودکانی که از بهره هوشی بهتری برخوردار هستند تا پنج سالگی هم می توان برای آن ها 
این عمل را انجام داد، از شش سال به بالا نتیجه ضعیف خواهد بود و برای بالای ده سال نیز 
صلاح نیست که این جراحی انجام شود البته برای افرادی که در طول زندگی به دلیل بیماری یا 
حادثه ای دچار ناشنوایی شده اند انجام این عمل محدودیت زمانی ندارد ولی بهتر است حداکثر تا 

10 سال بعد از ناشنوایی کامل این عمل انجام شود.
11 مرکز جراحی کاشت حلزون شنوایی در کشور وجود دارد که این مراکز در شهرهای تهران، 
شیراز، مشهد، تبریز، اصفهان، همدان و اهواز قرار دارند و به لحاظ تعداد عمل ها، شیراز بعد از 
تهران در جایگاه دوم کشور قرار دارد و این در حالی است که تهران دارای 4 مرکز جراحی 

کاشت حلزون شنوایی است ولی شیراز تنها یک مرکز دارد.
اشک ها و لبخندها 

حدود نیم ساعت از پایان عمل کاشت حلزون شنوایی بر روی حسین گذشته بود و او در بخش 
ریکاوری هوشیاری خود را به دست آورده و بی تاب دیدار مادر خود بود که یکی از پرستاران 
او را به آغوش مادرش رساند و مادر حسین بعد از گذشت دقایقی که احساساتش کمی فروکش 
کرد و دکتر هاشمی نیز خبر موفقیت آمیز بودن عمل حسین را به او داد با چشمانی خیس به 
خبرنگار ایرنا گفت: احساس بسیار خوبی دارم که فرزندم می تواند شنوایی خود را به دست آورد 

و صحبت کند.
او هیچ آرزویی در دنیا جز شنیدن صدای حسین ندارد و بسیار خوشحال است که توانایی انجام 

این عمل جراحی توسط پزشکان ایرانی و متخصص در کشور و شیراز وجود دارد. 
شیرین، زن 55 سال های است که امروز بعد از حسین باید جراحی شود، از 16 سالگی براثر تب 
بیماری حصبه شنوایی خود را ازدست داده و با کمک لب خوانی تا حدودی مفاهیم  از  حاصل 
اتاق عمل قدم  به سمت ورودی  به همراه خواهرش  را درک می کند و می تواند صحبت کند 
برمی داشت تا برای به دست آوردن شنوایی خود توسط تیم پزشکی مرکز کاشت حلزون شنوایی 

بیمارستان خلیلی شیراز جراحی شود.
شیرین به خبرنگار ایرنا می گوید: در 16 سالگی به تب شدید دچار شدم و به مرورزمان شنوایی ام 
کاهش یافت تا اینکه حدود سه سال پیش به طور کاملًا شنوایی خود را از دست دادم و اکنون 

نیز از طریق لب خوانی تا حدودی متوجه منظور افراد می شوم.
او حدود 40 سال است که دچار کم شنوایی و ناشنوایی شده و به این دلیل ازدواج نکرده است. 

شیرین به این امید که شنوایی خود را دوباره به دست آورد وزندگی عادی را ادامه دهد برای 
جراحی کاشت حلزون شنوایی اقدام کرده و حدود یک سال است که در انتظار انجام این عمل 

بوده است. 
امکان انجام این عمل جراحی در 11 مرکز سراسر کشور فراهم شده و به همین دلیل امید زیادی 
بین افراد ناشنوا در ایران ایجادشده و تنها مشکل حال حاضر در این زمینه شاید تأمین دستگاه های 
افراد  برخی  برای  این عمل  تأمین هزینه های حداقلی  بعدی  این جراحی و در مرحله  موردنیاز 

کم بضاعت باشد که یاری نیکوکاران را برای رفع این مشکل بیش از این طلب می کند.

به  غذایی  مواد  و  کشاورزی  تجاری-تخصصی  هیئتی 
سرپرستی رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس متشکل 
این سازمان،  بازرگانی  مدیریت  معاون حوزه  و  مدیر  از 
مدیران و اعضای اتاق بازرگانی شیراز، مدیران انجمن های 
محصولات  تولیدکنندگان  غذایی،  صنایع  مختلف 
کشاورزی و مواد غذایی، سردخانه داران و صادرکنندگان 
نمونه استان فارس برای دیدار و گفتگو با مسئولین و تجار 

روسی در یک سفر 8 روزه عازم کشور روسیه شدند.
رئیس  واحدی پور  علیرضا  طلوع،  روزنامه  گزارش  به 
روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ضمن 
اعلام این خبر گفت: این هیئت پس از ورود به مسکو با 
رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در روسیه ملاقات 

کردند و با بازار کسب وکار روسیه آشنا شدند.
وی افزود: در این سفر این هیئت به استان اولیانوفسک 
همایش  در  حضور  ضمن  و  کرد  خواهند  عزیمت 
کشاورزی،  وزیر  با  استان  این  در  اقتصادی-بازرگانی 
اعضای  و  مدیران  استاندار،  طبیعی،  منابع  و  جنگلداری 
تشکل های تخصصی حوزه کشاورزی و مواد غذایی این 

استان با عقد تفاهم نامه ملاقات خواهند کرد.
واحدی پور در ادامه یادآور شد: این هیئت در طول این 
تخصصی  بین المللی  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست  از  مدت 
 PRODEXPO غذایی  مواد  و  کشاورزی  محصولات 
مراکز  از  بازدید  ضمن  همچنین  کرد.  خواهند  بازدید 
تجاری، بازارهای تخصصی ازجمله میدان تره بار و مرکز 
مسکو،  در  سیتی(  _)فود  کشاورزی  محصولات  فروش 
فناوری  مرکز  اولیانوفسک،  استان  فناوری  و  نانو  مرکز 
یونانوف و منطقه صنعتی زابولژیه و بازدید از بندر ویژه 
اتاق  اعضا  و  مدیران  رئیس،  با  اولیانوفسک،  اقتصادی 
 SPK شرکت  مدیران  اولیانوفسک،  استان  بازرگانی 
جهت ارائه توضیحات پروژه GTI، مدیران شرکت های 
و  ملاقات  استان  این  اقتصادی  فعالین  و  خصوصی 
قرارداد  عقد  به  نسبت  و  داشت  خواهند  گفت وگو 
می نمایند  اقدام  شیراز  بازرگانی  اتاق  با  همکاری  تفاهم 
جمهوری  بازرگانی  رایزن  یا  سفیر  با  سفر  پایان  در  و 
 اسلامی ایران در روسیه، جلسه جمع بندی سفر را خواهند

 داشت.

هم زمان با دهه فجر به همت معاونت 
فرهنگی و آموزش بنیاد شهید فارس 
به  که  ستارگان«  »با  نرم افزار  از 
معرفی 157 شهید انقلاب می پردازد 
رونمایی و همچنین نقد اولین کتاب 
ادبیات اسارت با حضور نویسنده آن 

علی محمد روانستان برگزار شد.
سرویس خبری/ مریم زارع خفری:
بنیاد  آموزشی  و  فرهنگی  معاون 
در  فارس  ایثارگران  امور  و  شهید 
این آیین گفت: هنر ابزاری مهم و 
تأثیرگذار در انتقال فرهنگ و ایثار 

و شهادت است. 
ایثار،  فرهنگ  افزود:  محمدی  علی 
فرهنگ فاخری است که هر جا از 
جامعه  مشکلات  شده  استفاده  آن 
حل شده است؛ بنابراین ما باید آن 
منتقل کنیم  به آیندگان  را حفظ و 
و استفاده از شیوه هنرمندانه در این 
این  تأثیرگذاری  می تواند  حوزه 

میراث را بیشتر کند.
گفت:  نرم افزار  این  مورد  در  وی 
این اپلیکیشن قابلیت نصب بر روی 
گوشی همراه را دارد و از 22 بهمن ماه 
جاری افراد می توانند آن را از سایت 
مراجعه نشانی  به  شاهد«   »نوید 
و   fars.navideshahed.com

آن را دانلود کنند. 

»با  نرم افزار  در  محمدی  گفته  به 
زندگی نامه،  بخش های  ستارگان« 
عکس های  گالری  وصیت نامه ، 
شهدا وجود دارد و در مراحل بعدی 
شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم نیز 

اضافه می شود.
کتاب »ادبیات اسارت« نوشته  علی 
درصد   65 )جانباز  روانستان  محمد 
و آزاده 86 ماه اسارت دوران دفاع 
مستند  کتاب  نخستین  مقدس(، 
تحلیلی دفاع مقدس در حوزه اسارت 
است که با حمایت معاونت فرهنگی 
امور  بنیاد شهید و  امور آموزشی  و 

ایثارگران فارس منتشر شده است.
صورت  به  کتاب  این  در  نویسنده 
مستند فعالیت های علمی و فرهنگی 
و  مقدس  دفاع  دوران  در  آزادگان 
در  اسارت  دوران  در  عملکردشان 
را  عراق  بعثی  رژیم  اردوگاه های 
تحلیل و بررسی کرده است و خود 
نیز می گوید: از آن جهت که برای 
و  اسناد  از  موضوعات  این  بررسی 
مدارک موجود بهره گرفته است این 
کتاب، رویکردی علمی و پژوهشی 
به خود گرفته و از آن منظر که به 
نقل خاطرات و روایات آزادگان در 
دوران اسارت می پردازد این کتاب، 

رویکرد ترویجی نیز دارد.

خبرنگارانخارجیازپروژههایعمرانیفارسبازدیدمیکنند
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان فارس گفت: به مناسبت سی و نهمین سالگرد پیروزی 
عمرانی  پروژه های  از  رسانه های خارجی  خبرنگاران  از  نفر   20 اسلامی،  انقلاب  شکوهمند 
طبق  افزود:  ایرنا  با  گفت و گو  در  تاجگردون،  ساسان  کرد.  خواهند  بازدید  فارس  استان 
برنامه ریزی انجام شده این بازدید قرار است چهارشنبه 25 بهمن ماه جاری انجام شود. وی 
ادامه داد: در این بازدید تلاش می شود که اقدامات و فعالیت های بزرگ و ارزشمند انجام شده 
در استان به شکل مطلوب اطلاع رسانی شود و در رسانه های خارجی انعکاس یابد. تاجگردون 
افزود: از مهمترین پروژه هایی که خبرنگاران رسانه های خارجی بازدید خواهند کرد می توان 

به پروژه خط یک قطار شهری شیراز و پروژه ورزشگاه پارس شیراز اشاره کرد.

رئیس دانشگاه پیام نور فارس در مراسم جشن انقلاب در دانشگاه پیام نور:

اختلاسهاووامهایبیجادردبزرگامروزجامعهاست

به میزبانی کانون فارس؛

»سفرکتاب«درشیرازآغازشد

هیئتتجاری-تخصصیکشاورزی
وموادغذاییفارسبهروسیه

عزیمتکردند

هم زمان با دهه فجر در فارس صورت گرفت؛
رونماییازنرمافزارشهدایانقلابفارس
نقد اولین کتاب ادبیات اسارت

اینحلزونبهزندگیشتابمیدهد


